
SPOLEČNÉ POZNÁVÁNÍ ZLÍNSKA

A TRENČÍNSKA APLIKACÍ TWINNINGU A ICT



ROZHLEDNY

ZLÍNSKÉHO KRAJE

Terezie Kolajová, 7.A



HOSTÝN
 Hostýn je nejen známým poutním místem, ale

zároveň známým rozhlednovým místem. Byla

postavena na konci 19. století, kdy bylo v jejím

projektu vzhledem k lokalizaci počítáno s dvojím

využitím.

 Kromě rozhledny v menší válcové místnosti

vybudována kaple, která byla spolu s rozhlednou

v srpnu 1898 vysvěcena. Rozhledna byla původně

vysoká 27 metrů s vysokou špičatou věžičkou.



HOSTÝN



ČARTAK U BUMBÁLKY

 Se svou přírodní podobou působila na konci 90.

let jako zjevení a dnes tomu není o mnoho jinak.

 Nesmírně vkusná věž dokonale padnoucí do

beskydské krajiny.

 Rozhledna funguje od června 1998 a od té doby se

stala zaručeným výletním cílem této části

Beskyd.



ČARTAK U BUMBÁLKY



MODRÁ U UHERSKÉHO HRADIŠTĚ

 Je poněkud zvláštní nazvat rozhlednu

postavenou až na úplném konci 20. století

rozhlednou klasickou.

 Rozhledna slouží od podzimu 1999.

 Tehdy však měla pouze dvě patra s vyhlídkovým

ochozem ve výši 4 metrů.

 V roce 2002 pro zlepšení výhledu a zvýšení

atraktivity rozhledny bylo ještě jedno patro

přistavěno.



MODRÁ U UHERSKÉHO HRADIŠTĚ



DOUBRAVA U VIZOVIC

 Vizovické vrchy jsou poměrně zapomenutou,

avšak krásnou oblastí.

 Jedno z hlavních turistických lákadel, které sem

mělo přivést turisty, byla právě rozhledna na

Doubravě, která vyrostla během roku 2003.

 Její slavnostního otevření jsme se dočkali až

17.7.2004.

 Rozhledna na Doubravě má však proti veškeré

kritice eso v rukávu a tím je bezpochyby vůbec

jeden z nejkrásnějších výhledů na celé Moravě.



DOUBRAVA U VIZOVIC



ČUBŮV KOPEC U FRANCOVY LHOTY

 Čubův kopec je nenápadnou raritou mezi českými

rozhlednami.

 Tato zmiňovaná první rozhledna zde stávala mezi

roky 1992 - 2004 a působí jako jisté memento pro

dřevěné české rozhledny.

 Nová rozhledna je takřka kopií rozhledny první -

navíc má jen stříšku v patě rozhledny .



ČUBŮV KOPEC U FRANCOVY LHOTY 



BRDO

 Rozhlednu na Brdu se nebojíme již v dnešní době

označit za historický počin.

 V době, kdy stále mezi novými rozhlednami

převládaly ocelové stožáry byla právě ona

důkazem, že to jde i jinak.

 Od slavnostního položení základního kamene po

slavnostní otevření to trvalo dlouhé tři roky a

Sdružení pro podporu místních iniciativ Chřiby

muselo vynaložit nezměrné úsilí pro dokončení

stavby.



BRDO



VELKÝ LOPENÍK V KARPATECH

 Dne 16. července se uskutečnila pravděpodobně

nejzásadnější akce rozhlednového roku 2005 -

slavnostní otevření rozhledny na Velkém

Lopeníku.

 O výstavbu rozhledny se zasloužilo Sdružení

Mikroregionu Bojkovsko, které tak dalo českému

rozhlednovému království jednu z jeho

nejzajímavějších ozdob.



VELKÝ LOPENÍK V KARPATECH



KOVOSTEEL VE STARÉM MĚSTĚ U 

UHERSKÉHO HRADIŠTĚ

 Jedna z prvních rozhleden otevřených roku 2008

stojí ve Starém Městě u Uherského Hradiště.

 Dětmi byla pojmenována Šrotík, protože stojí v

areálu Kovosteelu - Sběrných surovin.

 Má tvar majáku, na úroveň vstupních dveří vede

21 schodů, vlastní maják má 96 schodů.

 Výhled je do širokého okolí, nad Uherským

Hradištěm vystupuje rozhledna Rovnina, pěkný

pohled je i na hrad Buchlov.



KOVOSTEEL VE STARÉM MĚSTĚ U 

UHERSKÉHO HRADIŠTĚ



BRAŽISKA U VALAŠSKÉHO MEZIŘÍČÍ

 Rozhledna na hřebenu zvaném Bražiska je u nás

unikátem.

 Věž byla vystavěna během několika měsíců na

přelomu let 2008 až 2009 a za přítomnosti

televizních kamer otevřena v dubnu 2009.

 Co kromě původu také zaujme, jsou pořizovací

náklady.

 Rozhledna nabízí vskutku krásné pohledny

zejména do údolí Vsetínské Bečvy a při troše

štěstí potkáte při návštěvě i pana Bystroně.



BRAŽISKA U VALAŠSKÉHO MEZIŘÍČÍ



BÚŘOV U VALAŠSKÉ BYSTŘICE

 Další z řady rozhleden, které jsou svou výšku na

hraně mezi vyhlídkou a rozhlednou, stojí na kopci

Búřov nedaleko od Valašské Bystřice.

 Rozhledna nabízí velmi rozsáhlý výhled, za

dobrého počasí je vidět i Praděd a Ostrava.

 Slouží především hostů horské chaty, ale je volně

přístupný široké veřejnosti.



BÚŘOV U VALAŠSKÉ BYSTŘICE



VARTOVNA U SENINY

 Rozhledna na Vartovně je hozenou rukavicí všem

stavitelům rozhleden a drobný nástin budoucí

české rozhlednové moderny.

 Ani jednomu otevření však počasí bohužel

nepřálo.

 V rámci projektu vyrostly dvě rozhledny - obě na

kótách 651 m n.m.

 Rozhledna na Slovenské straně (Tlstá hora u

Dohňan) se otevření dočkala 17.10.2009.

 Česká rozhledna byla otevřena ve slavnostní den

o měsíc později.



VARTOVNA U SENINY



ARCHEOSKANZEN MODRÁ

 Archeoskanzen Modrá se nachází na okraji

vesnice Modrá v okrese Uherské Hradiště.Jedná

se archeologický skanzen představující život

obyvatel Velké Moravy.

 V jeho areálu nalezneme repliky soudobých

staveb včetně polozemnicových chat,

řemeslnického okrsku, domu představujícího

sídlo místního velmože a velkomoravského

kostelíka.

 Vedle samotných staveb se zde nachází také

sakrální areál se slovanskými modlami, políčka a

ohrady pro chov tehdejších zvířat.



ARCHEOSKANZEN MODRÁ



JURKOVIČOVA ROZHLEDNA U ROŽNOVA

POD RADHOŠTĚM

 Zajímavostí stavby je to, že veškeré kovářské a

klempířské práce a většina tesařských prací

včetně detailů byly prováděny ručně za použití

starých, dnes již téměř nepoužívaných,

pracovních postupů.

 Z rozhledny se naskýtá částečný výhled na

Javorníky.



JURKOVIČOVA ROZHLEDNA U ROŽNOVA

POD RADHOŠTĚM



ROZHLEDNY V MIKROREGIONU VÝCHODNÍ

SLOVÁCKO

 Tyto dřevěné 13 metrové rozhledny můžete navštívit v 
sousedních katastrech obcí Východního Slovácka - a to 
v Bystřici pod Lopeníkem, Bánově, Suché Lozi, Nivnici, 
Korytné a Vlčnově.

 Jsou zhotoveny z 15 kubických metrů smrkové kulatiny 
a stojí na základech z 15 metrů kubických betonu. 

 Rozmístění dřevěných vyhlídek
• Vlčnov – rozhledna u křižovatek cesty Hraběcí a od 
búd
• Korytná – rozhledna pod Horní loukou
• Bánov – rozhledna nad Královem
• Bystřice pod Lopeníkem – rozhledna Nad Vojanskú
• Nivnice – rozhledna u kapličky Nejsvětější trojice
• Suchá Loz – rozhledna ve Vápenkách (v k. ú. Březová 
u hranice se Suchou Lozí)



ROZHLEDNY V MIKROREGIONU VÝCHODNÍ SLOVÁCKO



KONEC



ZDROJE:
 http://rozhledny.yc.cz/Zlin.htm

 http://cs.wikipedia.org/wiki/Archeoskanzen_Modr

%C3%A1

 http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-

akce/Aktivity/Jurkovicova-rozhledna-v-Roznove-

pod-Radhostem.aspx

http://rozhledny.yc.cz/Zlin.htm
http://cs.wikipedia.org/wiki/Archeoskanzen_Modr%C3%A1
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Jurkovicova-rozhledna-v-Roznove-pod-Radhostem.aspx

